ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
М ИНИСТЕРСТВО Ф ИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ М инистерства финансов Свердловской
области от 25.05.2011 №  202 «Об утверждении Порядка и М етодики

планирования бюджетных ассигнований областного бюджета
на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 4 статьи 9 Областного закона от 25 ноября 1994 года
№ 8-03 «О бюджетном процессе в Свердловской области», пунктом 10
Положения о Министерстве финансов Свердловской области, утвержденного
постановлением Правительства Свердловской области от 18.10.2010 № 1524-ПП
«О Министерстве финансов Свердловской области»,
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в Порядок планирования бюджетных ассигнований областного
бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный
приказом Министерства финансов Свердловской области от 25.05.2011 № 202
«Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований
областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»
(«Областная газета», 2011, 04 июня, № 194-196) с изменениями, внесенными
приказами Министерства финансов Свердловской области от 30.05.2012 № 178,
от 05.12.2012 № 470, от 17.07.2013 № 341, от 28.10.2013 № 529, от 02.07.2014
№ 330, от 27.07.2015 № 281 и от 24.05.2016 № 178 (далее -  приказ Министерства
финансов Свердловской области от 25.05.2011 № 202) изменение, изложив
форму № 2 «Показатели государственного задания» приложения в новой
редакции (прилагается);

2. Внести в Методику планирования бюджетных ассигнований областного
бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденную
приказом Министерства финансов Свердловской области от 25.05.2011 № 202,
следующие изменения:

в пункте 4:

2

в абзаце третьем после слова «бюджетной» дополнить словами «, налоговой
и таможенно -  тарифной»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:
«основных направлений бюджетной и налоговой политики Свердловской

области на очередной финансовый год и плановый период».
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора
Свердловской области — Министр финансов

http://www.pravo.gov66.ru

3

К приказу Министерства финансов
Свердловской области
от № Ĵ /3

Форма № 2
ПОКАЗАТЕЛИ

государственного задания для определения объема бюджетных ассигнований на предоставление субсидий
на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

№
строки

Наименование
государственной услуги

(работы)

Уникальный
номер

реестровой
записи

Описание
работы

Наименование
показателя объема
государственной
услуги (работы)

Значение
показателя

объема
государственной
услуги (работы)

(единиц)

Нормативные
затраты на оказание

единицы
государственной

услуги (выполнение
единицы работы)

(тыс. рублей)

Объем доходов
от

осуществления
платной

деятельности
(тыс. рублей)1

Объем
финансового
обеспечения
выполнения

государственног
о задания

(тыс. рублей)2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Услуга № 1 X
2. Услуга №  2 X
3. Работа № 1

4. Работа №  2

5. Затраты на уплату
налогов, в качестве
объекта
налогообложения по
которым признается
имущество
учреждения

X X X X X X

6. Затраты на не
используемое для
выполнения

X X X X X X

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
государственного
задания имущество

7. Итого отчетный год X X X X X X
8. Услуга № 1 X
9. Услуга № 2 X
10. Работа № 1

11. Работа № 2

12. Затраты на уплату
налогов, в качестве
объекта
налогообложения по
которым признается
имущество
учреждения

X X X X X X

13. Затраты на не
используемое для
выполнения
государственного
задания имущество

X X X X X X

14. Итого текущий год X X X X X X
15. Услуга № 1 X
16. Услуга № 2 X
17. Работа № 1

18. Работа № 2

19. Затраты на уплату
налогов, в качестве
объекта

X X X X Vyv X

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
налогообложения по
которым признается
имущество
учреждения

20. Затраты на не
используемое для
выполнения
государственного
задания имущество

X X X X X X

21. Итого очередной
финансовый год

X X X X X X

22. Услуга № 1 X

to Услуга № 2 X

24. Работа № 1

25. Работа № 2

26. Затраты на уплату
налогов,в качестве
объекта
налогообложения по
которым признается
имущество
учреждения

X X X X X X

27. Затраты на не
используемое для
выполнения
государственного

X X X X X X

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
задания имущество

28. Итого 1 -й год
планового периода

X X X X X X

29. Услуга № 1 X
30. Услуга № 2 X
31. Работа № 1

32. Работа № 2

33. Затраты на уплату
налогов, в качестве
объекта
налогообложения по
которым признается
имущество
учреждения

X X X X X X

34. Затраты на не
используемое для
выполнения
государственного
задания имущество

X X X X X X

35. Итого 2-й год
планового периода

X X X X X X

'Д анная графа заполняется только в случае осуществления бюджетными или автономными учреждениями платной деятельности в рамках установленного
государственного задания, по которому в соответствии с законодательством Российской Ф едерации предусмотрено взимание платы.

О п ред еляется  путем произведения нормативных затрат на оказание государственной услуги (выполнения работы) (графа 7) на объем государственной услуги
(работы) (граф а 6) за минусом объемов доходов от осуществления платной деятельности (графа 8).

		2017-07-06T09:57:39+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"